
  
 

 

  

Fremtidssikring af Dankort:  

Massive investeringer i nye funktioner medfører justerede priser i 

fysisk handel 

Styrkede funktioner, øget robusthed og større uafhængighed skal sikre, at Dankort også fremover 

er den mest omkostningseffektive løsning for danske butikker. Investering i udvikling, der vil gøre 

Dankort tilgængeligt for alle danskere, gør, at priserne for de fysiske butikker i år justeres med 

10%. Dankort er stadig klart det billigste alternativ for langt de fleste butikker. 

23. marts, 2026 

For at fremtidssikre Dankort, som følge af den brede politiske aftale på området, og yderligere styrke 

dansk og europæisk betalingsinfrastruktur investerer Nets og bankerne de kommende år markant i 

udviklingen af Dankort. Som følge heraf justeres priserne pr. 1. april for at tage imod Dankort i fysisk 

handel for det kommende år med 10%. På trods af prisjusteringen vil Dankort fortsat være den klart 

mest omkostningseffektive løsning for de fleste forretninger sammenlignet med alternative 

betalingsmetoder.  

”Vi investerer massivt i Dankort, så det kan blive tilgængeligt for alle og forblive danskernes mest 

robuste, trygge og omkostningseffektive betalingsløsning i den fysiske handel. Med de nye 

funktioner styrker vi både brugervenligheden og den europæiske uafhængighed af internationale 

kortudbydere. Prisjusteringen pr. 1. april afspejler de nødvendige investeringer, og Dankort vil 

fortsat være det billigste alternativ for langt de fleste forretninger,” siger Esben Torpe Jørgensen, 

direktør for Dankort. 

 

Udviklingen, der er på vej 

I de kommende år lancerer Nets og bankerne en række forbedringer af Dankort, der vil gavne både 

forbrugere, erhvervskunder og forretninger: 

• Dankort med saldokontrol – så kortet trygt kan bruges af unge under 18  

• Dankort som erhvervskort – målrettet virksomheder og erhvervsdrivende. 

• Integration i flere mobile wallets – så Dankort kan bruges endnu bredere på mobilen. 

”Samtidig styrker vi robustheden og driftssikkerheden i Dankort-systemet, så betalinger kan afvikles 

effektivt og stabilt – også i spidsbelastninger. Samlet set vil udviklingen styrke dansk og europæisk 

uafhængighed i forhold til internationale kortudbydere og understøtte, at både antallet af Dankort 

og transaktioner øges. Det sikrer, at Dankort også i fremtiden forbliver et billigt alternativ til andre 

betalingsmetoder,” slår Esben Torpe Jørgensen fast. 

 

Beregn prisen 

Som forretningsdrivende kan man beregne den forventede pris for at tage imod Dankort via dette 

beregningsværktøj på https://dankort.dk/priser Her kan man indtaste bl.a. antal transaktioner og 

omsætning og få et estimeret prisniveau pr. 1. april. 

 

https://dankort.dk/priser


  
 

 

  

For mere information: 
Peter Glüsing Pedersen, Head of Media Relations, Dankort   
Tlf: 29 48 26 46 

 

 


